

UCHWAŁA NR / /2025

RADY GMINY PRZELEWICE

z dnia 2025r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/95/2020 Rady Gminy w Przelewicach z dnia 11 lutego 2020r. o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jesionowie oraz uchwały Nr XXXI/179/2021 Rady Gminy Przelewice z dnia 23 lutego 2021r. zmieniającej uchwałę o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jesionowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), Rada Gminy Przelewice uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się:

- 1) uchwałę Nr XVI/95/2020 Rady Gminy w Przelewicach z dnia 11 lutego 2020r. w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jesionowie;
- 2) uchwałę Nr XXXI/179/2021 Rady Gminy Przelewice z dnia 23 lutego 2021r. zmieniającą uchwałę o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jesionowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Niniejszy projekt przedkładamy:

Waldemar Wiśniewski

Krystian Krzykwa

Żaneta Mrówczyńska

Ewa Połczyńska

Uzasadnienie

W ramach procedury likwidacyjnej, Gmina Przelewice po podjęciu w dniu 11 lutego 2020r. uchwały Nr **XVI/95/2020** w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jesionowie, w wystąpiła do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii. W dniu **13.03.2020 r.** Kurator wydał postanowienie odmawiające wyrażenia zgody na likwidację szkoły (znak pisma: WWEAS.542.24.2020.DA).

Od powyższego postanowienia Gmina dnia 19.03.2020 r. wniosła **zażalenie do Ministra Edukacji Narodowej**. Minister 28.05.2020r. postanowił utrzymać w mocy zaskarżone postanowienie (znak: DWST-WOOS.4021.63.2020.DC).

W odpowiedzi na to, Gmina złożyła skargę do **Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie**, który wyrokiem z dnia **18.12.2020 (doręczone gminie 17.02.2021r.)**, sygn. akt II SA/Wa 1482/20, **uchylił zaskarżone postanowienie**.

Po tym wyroku Rada Gminy **23 lutego 2021 r.** podjęła uchwałę Nr **XXXI/179/2021** zmieniającą termin zamiaru likwidacji placówki oraz **ponownie** Gmina wystąpiła do Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie likwidacji szkoły. Kurator, postanowieniem z dnia 26.03.2021r., **ponownie wydał negatywną opinię do zamiaru likwidacji PSP w Jesionowie** (znak WWEAS.542.19.2021.DA).

Po raz kolejny Gmina wniosła **zażalenie do Ministra Edukacji Narodowej**, który decyzją z dnia 02.07.2021r., znak: DWST-WOOS.4021.57.2021.IT **utrzymał w mocy negatywną opinię Kuratora**.

W związku z tym Gmina 23.07.2021r. złożyła skargę do **WSA w Warszawie**, który wyrokiem z dnia **9.03.2022r.**, sygn. Akt II SA/Wa 3067/21, **oddalił skargę**.

Od powyższego wyroku Gmina 5 lipca 2022r. wniosła **skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego**, który **10 października 2025 r. uchylił zaskarżony wyrok oraz zaskarżone postanowienie I i II instancji**.

Procedura likwidacyjna szkoły publicznej prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przeprowadzona **wyłącznie** po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Uzyskanie takiej opinii stanowi **wymóg obligatoryjny** i warunkuje dalszy bieg postępowania likwidacyjnego.

W związku z powyższym, mając na względzie, że przez okres 5 lat nie uzyskano **pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a także odpowiadając na potrzeby społeczności lokalnej**, podjęcie przez Wysoką Radę uchwały uchylającej wcześniejsze uchwały o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Jesionowie jest uzasadnione.